Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7

имени Героя Советского Союза Ермолаева Василия Антоновича

города Крымска муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 16.01.2024 г.                                                                                   № 22 - од

город Крымск

О назначении ответственного лица по финансовой грамотности

В рамках реализации национального проекта «Образование», на

основании письма управления образования администрации муниципального

образования   Крымский район от 16 января  2023 года  № 63-од «Справка по

результатам мониторинга финансовой грамотности за 4 квартал 2023 года в

общеобразовательных организациях муниципального образования Крымский

район», в целях повышения финансовой грамотности обучающихся

гимназии, приказываю.

1. План мероприятий, направленных на формирование финансовой

грамотности обучающихся МБОУ гимназии № 7 на второе полугодие 2023-

2024 учебного года, утвердить (приложение № 1).

2. Назначить Дресвянскую Т.А., руководителя школьного

методического объединения учителей истории и обществознания,

ответственным лицом за участие в мероприятиях по финансовой грамотности

на второе полугодие 2023-2024 учебного года.

3. Учителям истории и обществознания Дресвянской Т.А.,

Морозовой Е.В., Умаровой Ю.Ю., своевременно проводить мероприятия по

финансовой грамотности для обучающихся (100% охват) в первом и втором

кварталах 2024 года, согласно расписанию мероприятий по финансовой

грамотности на сайте https://dni-fg.ru, сертификаты, проведенных

мероприятий,  предоставлять в МКУ ИМЦ ежемесячно.

4. Усеинову Д.С., учителю информатики, Молевой Т.В., педагогу

организатору, размещать информацию о проведению мероприятий по

финансовой грамотности на сайте гимназии, в социальных сетях ежемесячно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                Л.А. Крапивницкая

.

https://dni-fg.ru/

		2024-01-22T09:12:41+0300
	Крапивницкая Любовь Алексеевна
	I am the author of this document